

Số: 28 /KH-GDĐT

Krông Pa, ngày 8 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Bóng đá học sinh nam bậc Tiểu học cấp huyện, năm học 2018 - 2019

Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động trong năm học 2018-2019 của Ngành Giáo dục huyện. Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng đá học sinh nam bậc Tiểu học cấp huyện năm học 2018-2019, cụ thể như sau.

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của Đất nước trong năm 2019. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần nâng cao chất lượng dạy và học của các đơn vị trường.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể dục thể thao trong các đơn vị trường học. Tiếp tục phát triển phong trào giáo dục thể chất trong các trường học, đặc biệt là môn bóng đá dành cho lứa tuổi học sinh tiểu học. Qua đó nâng cao sức khỏe, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh đồng thời phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu bóng đá cho các em học sinh.

2. Yêu cầu:

- Các trường Tiểu học quán triệt kế hoạch tổ chức giải Bóng đá của ngành Giáo dục huyện đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên học sinh; đồng thời phối hợp xây dựng kế hoạch và tổ chức thi đấu vòng bảng theo cụm trường ở cấp cơ sở theo quy định với phương châm: vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe để học tập tốt.

- Tuyển chọn các đội bóng đạt thành tích cao ở vòng bảng, thi đấu vòng chung kết;

- Việc tổ chức các trận đấu ở vòng bảng theo cụm trường và vòng chung kết của Ngành phải tuyệt đối đảm bảo an toàn, tiết kiệm; thi đấu trên tinh thần đoàn kết, trung thực, học tập lẫn nhau.

- Các đơn vị trường tham gia đăng ký đúng đối tượng, nghiêm túc chấp hành điều lệ giải và các quy định của Ban tổ chức đề ra.

II. Đối tượng, thời gian và địa điểm tổ chức

1. Đối tượng:

- Là học sinh nam không quá 11 tuổi (*căn cứ theo giấy khai sinh và học bạ*), hiện đang học tập tại các đơn vị trường Tiểu học trong huyện năm học 2018 – 2019.

- Học sinh của đơn vị trường nào thì đăng ký thi đấu cho đơn vị trường đó.

2. Thời gian tổ chức:

2.1. Vòng loại: Tổ chức thi đấu tại các cụm trường, cụ thể như sau:

Cụm số 1 gồm 04 trường: TH xã Krông năng, Tiểu học xã Ia H'dreh, Tiểu học số 2 Ia H'dreh, Tiểu học xã Ia Rmok. (Hiệu trưởng trường Tiểu học xã Ia Rmok làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

Cụm số 2 gồm 04 trường: Tiểu học xã Chư Drăng, Tiểu học số 2 Chư Drăng, Tiểu học số 3 Chư Drăng, Tiểu học Trần Quốc Toản (Hiệu trưởng trường Tiểu học Trần Quốc Toản làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

Cụm số 3 gồm 03 trường: Tiểu học Tô Na, Tiểu học xã Uar, Tiểu học Nay Der (Hiệu trưởng trường Tiểu học Nay Der làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

Cụm số 4 gồm 03 trường: Tiểu học xã Ia Rsai, Tiểu học số 2 Ia Rsai, Tiểu học Chư Rcam, (Hiệu trưởng trường Tiểu học Chư Rcam làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

Cụm số 5 gồm 03 trường: Tiểu học số 1 TT Phú Túc, Tiểu học Nguyễn Tất Thành, Tiểu học xã Chư Gu (Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Tất Thành làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

Cụm số 6 gồm 03 trường: Tiểu học xã Ia Mlah, Tiểu học xã Chư Ngọc, Tiểu học xã Đát Bằng (Hiệu trưởng trường Tiểu học xã Chư Ngọc làm cụm trường, Hiệu trưởng các trường còn lại làm cụm phó).

* **Thời gian:** Thi đấu vòng loại hoàn thành trước ngày **14/4/2019**.

* **Địa điểm:** Các trường trong mỗi cụm họp bàn thống nhất chọn địa điểm thi đấu.

2.2. Vòng chung kết:

- **Số đội:** Chọn 06 đội có thành tích tốt nhất ở 6 cụm tham gia thi đấu vòng chung kết (*chọn 01 đội nhất của mỗi cụm*), 06 đội chia làm 02 bảng, thi đấu vòng tròn ở mỗi bảng để chọn 2 đội nhất, nhì ở mỗi bảng vào thi đấu bán kết và chung kết.

- **Thời gian:** Thi đấu trong 02 ngày (ngày **20, 21/4/2019**)

- **Địa điểm:** Sân bóng đá Mini Hà Anh, thị trấn Phú Túc (*có thông báo cụ thể sau*).

III. Hồ sơ đăng kí

- Danh sách cầu thủ đăng ký chính thức theo mẫu nộp về Ban Tổ chức chậm nhất ngày **05/4/2019** (*theo mẫu đính kèm*).

- Giấy khai sinh, học bạ (bản gốc), giấy khám sức khỏe (do cơ quan có thẩm quyền cấp).

- Hồ sơ làm thành 01 bộ gửi về cụm trường để kiểm tra.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Thành lập Ban tổ chức, xây dựng kế hoạch và điều lệ của giải đấu; chỉ đạo các trường tổ chức thi đấu vòng loại đúng theo kế hoạch đề ra.

- Chỉ đạo các đơn vị trường chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi, trang thiết bị dụng cụ phục vụ cho thi đấu vòng loại và vòng chung kết.

- Huy động cán bộ, giáo viên các đơn vị trường tham gia tổ chức, điều hành và thực hiện nhiệm vụ cho giải bóng đá.

2. Đối với các đơn vị trường:

- Trên cơ sở kế hoạch của Phòng GDĐT các đơn vị trường trong mỗi cụm có sự phối hợp chặt chẽ để họp bàn thống nhất việc tổ chức vòng loại giải Bóng đá học sinh nam bậc Tiểu học cấp huyện.

- Các cụm trường thành lập Ban tổ chức, xây dựng kế hoạch và tổ chức các trận đấu bảo đảm các điều kiện về cơ sở vật chất, an ninh trật tự và sắp xếp thời gian hợp lý để học sinh vừa tham gia thi đấu nhưng không làm ảnh hưởng đến việc học tập.

- Tổ chức các trận đấu vòng loại công bằng, khách quan mang tính chất giao lưu, học hỏi với tinh thần thể thao trung thực, cao thượng; đồng thời tham mưu với Ban tổ chức lựa chọn các đơn vị trường có thành tích cao thi đấu vòng chung kết.

- Tham mưu với UBND các xã, thị trấn có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trong thời gian tổ chức các trận đấu vòng loại.

- Phối hợp với Trạm y tế các xã, thị trấn có kế hoạch phối hợp với đơn vị trường tổ chức chăm sóc sức khỏe các vận động viên trong quá trình tham gia thi đấu.

- Báo cáo bằng văn bản về Phòng GDĐT gồm: Kế hoạch tổ chức vòng loại và báo cáo kết quả thi đấu vòng loại chậm nhất ngày **15/4/2019**.

V. Kinh phí

1. Kinh phí tổ chức các trận thi đấu vòng bảng và tham gia vòng chung kết do các đơn vị tự túc; ngoài ra Ban Tổ chức còn có thể huy động nguồn kinh phí các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ với tinh thần tự nguyện.

2. Kinh phí tổ chức giải Bóng đá học sinh nam bậc Tiểu học cấp huyện năm học 2018-2019, Phòng GDĐT sẽ trình UBND huyện xem xét;

Đề giải Bóng đá học sinh nam bậc Tiểu học cấp huyện, năm học 2018-2019 của ngành Giáo dục huyện đạt kết quả. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường có sự phối hợp chặt để triển khai thực hiện đúng theo kế hoạch. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có gì vướng mắc thì liên hệ về bộ phận chuyên môn Phòng để được hướng dẫn và giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để báo cáo);
- Các trường Tiểu học (t/h);
- L/đạo Phòng GDĐT;
- Lưu VT - CM.

TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Văn Vĩnh

ĐIỀU LỆ
GIẢI BÓNG ĐÁ HỌC SINH NAM BẬC TIỂU HỌC
CẤP HUYỆN, NĂM HỌC 2018- 2019

(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-BTC
ngày 08 tháng 4 năm 2019 của Ban Tổ chức)

Điều 1. Mục đích và yêu cầu

1. Mục đích:

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của Đất nước trong năm 2019. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần nâng cao chất lượng dạy và học của các đơn vị trường.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể dục thể thao trong các đơn vị trường học. Tiếp tục phát triển phong trào giáo dục thể chất trong các trường học, đặc biệt là môn bóng đá dành cho lứa tuổi học sinh Tiểu học. Qua đó nâng cao sức khỏe, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh đồng thời phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu bóng đá cho các em học sinh.

2. Yêu cầu:

- Các đơn vị trường triển khai kế hoạch tổ chức giải Bóng đá của Phòng GD&ĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh; đồng thời phối hợp xây dựng kế hoạch và tổ chức thi đấu vòng bảng theo cụm trường ở cấp cơ sở theo quy định với phương châm vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe để học tập tốt;

- Tuyển chọn các đội bóng đạt thành tích cao ở vòng bảng, thi đấu vòng chung kết;

- Việc tổ chức các trận đấu ở vòng bảng theo cụm trường và vòng chung kết của Ngành phải tuyệt đối đảm bảo an toàn, tiết kiệm; thi đấu trên tinh thần đoàn kết, trung thực, học hỏi lẫn nhau.

- Các đơn vị trường tham gia đăng ký đúng đối tượng, nghiêm túc chấp hành điều lệ giải và các quy định của Ban tổ chức đề ra.

Điều 2. Đơn vị, đối tượng và các điều kiện dự thi

a. Đơn vị tham gia: Mỗi đơn vị trường Tiểu học thành lập 01 đội bóng đá nam tham dự giải.

b. Đối tượng tham gia:

- Là học sinh nam không quá 11 tuổi (căn cứ theo giấy khai sinh và học bạ), hiện đang học tập tại các đơn vị trường Tiểu học trong huyện năm học 2018 – 2019.

- Học sinh của đơn vị trường nào thì đăng ký thi đấu cho đơn vị trường đó.

